



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024
Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-11
Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br



ATA DE PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 000037/2024

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000006/2024

OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL, CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E DEMAIS EVENTUALIDADES DE ACORDO COM A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PERDIGÃO/MG.

Às 09:00 do dia 25 (vinte e cinco) de junho de 2024, no Departamento de Pregão desta Prefeitura, reuniram-se o Sr(a) Julio Dimas Tavares de Souza, Agente de Contratação, designado pela Portaria nº: 111/2023 e os Agentes Públicos designado pela Portaria nº: 004/2024, alterada pelas portarias nº 082/2024 e nº 113/2024: Brenda Ingrid Dos Santos, Brenda Maia de Oliveira, Joice Adriana Alves Amaral e Rosária Morato Lemos Rodrigues e pela Equipe de Apoio, designada pela Portaria nº: 141/2024, integrada por: Nilmar Lopes de Macedo, Emerson Ernesto da Costa Silva e Thaissa Caetano Rezende Alves, sob a supervisão da Controladora Interna, Sra. Gabriela Carolina Alves Santos, para julgamento do processo em epígrafe, cujo objeto trata da **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL, CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E DEMAIS EVENTUALIDADES DE ACORDO COM A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PERDIGÃO/MG**, conforme discriminado em edital. Aberta a sessão, compareceram os representantes das empresas AVANTE LICITACAO E PRESTACAO DE SERVICO LTDA, IMAFORT PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, SUPERMERCADO NOVO HORIZONTE LTDA e SUPERMERCADO QUALY MAIS LTDA e os mesmos encontram-se credenciados para ofertar lances verbais. Dando início à sessão o(a) Pregoeiro(a) recebeu os envelopes proposta e documentação de habilitação e procedeu a abertura dos envelopes contendo as propostas de preço. Em seguida foi analisada a adequação das mesmas às exigências do edital. Verificada a sua conformidade realizou-se o cadastramento no sistema. Logo após iniciou-se os lances na ordem classificatória do maior preço sucessivamente, logrando-se vencedoras as seguintes empresas, conforme deliberado pelo(a) Pregoeiro(a): SUPERMERCADO NOVO HORIZONTE LTDA e SUPERMERCADO QUALY MAIS LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL
SUPERMERCADO NOVO HORIZONTE LTDA						
0001	AÇAFRÃO, PACOTE DE 500G	PACHA	300,0000	PCT	22,2000	6.660,0000
0004	ADOÇANTE 200 ML FRASCO TRANSPARENTE	ADOCIL	20,0000	UNID.	13,8700	277,4000
0005	AMIDO DE MILHO 500 G	PACHA	150,0000	PCT	11,9000	1.785,0000
0006	AMENDOIM 500 G	PACHA	130,0000	PCT	16,4900	2.143,7000
0007	APRESUNTADO FATIADO	PIF PAF	150,0000	KG	26,9300	4.039,5000
0009	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 165G	APTI	50,0000	PCT	6,4600	323,0000
0010	AZEITONA, EMBALAGEM DE 500G	FONTINI	90,0000	PCT	16,2000	1.458,0000

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-11

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br



0011	BATATA PALHA, PACOTE 300G	KROQUES	150,0000	PCT	14,5300	2.179,5000
0017	CREME DE LEITE 1 L.	PIRACANJUBA	150,0000	UNID.	24,9700	3.745,5000
0018	COLORÍFICO, PACOTE DE 1KG	PACHA	300,0000	PCT	13,9000	4.170,0000
0019	CHOCOLATE GRANULADO 1 KG	DORI	150,0000	PCT	22,1900	3.328,5000
0020	COCO RALADO, EMBALAGEM DE 100G	DU COCO	300,0000	PCT	4,8500	1.455,0000
0026	FARINHA LÁCTEA 400 G	NESTLE	50,0000	UNID.	16,0900	804,5000
0028	FEIJÃO PRETO, PACOTE DE 1KG	CODISUL	200,0000	PCT	10,7300	2.146,0000
0030	FUBÁ MOINHO D'ÁGUA 1 KG	ROCINHA	200,0000	PCT	7,9800	1.596,0000
0032	LEITE CONDENSADO 395G	PIRACANJUBA	150,0000	UNID.	7,6900	1.153,5000
0033	LEITE DE COCO - EMBALAGEM DE 500 ML	MENINA	100,0000	UNID.	7,4200	742,0000
0034	LEITE DE SOJA EM PÓ 1 KG	SOYMILKE	20,0000	PCT	90,0000	1.800,0000
0035	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1KG	ITALAC	150,0000	PCT	42,1300	6.319,5000
0036	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA 1 LITRO	CAMPONE SA	1.300,0000	CX	65,4900	85.137,0000
0043	MAIONESE, EMBALAGEM DE 1KG	HELLMAN NS	120,0000	PCT	20,5900	2.470,8000
0046	MILHO DE CANJICA 500 G	PACHA	200,0000	PCT	7,4900	1.498,0000
0047	MILHO DE PIPOCA 500G	PACHA	650,0000	PCT	5,6100	3.646,5000
0048	MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA, LATA DE 2KG	QUERO	350,0000	PCT	34,1300	11.945,5000
0050	ORÉGANO, PACOTE DE 250G	PACHA	350,0000	PCT	5,5800	1.953,0000
0051	PICOLÉ DE FRUTAS	TOC FRIO	5.000,0000	PCT	3,3900	16.950,0000
0052	PÓ DE CAFÉ 500 G	SUPERMINAS	3.000,0000	PCT	18,4000	55.200,0000
0053	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA DIET, EMBALAGEM DE 30G	SANTA AMALIA	50,0000	PCT	4,5300	226,5000
0054	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA, EMBALAGEM DE 30G	SANTA AMALIA	500,0000	PCT	3,4800	1.740,0000
0056	QUEIJO MUÇARELA FATIADO	VAIDOSA	200,0000	KG	51,4100	10.282,0000
0057	REFRIGERANTE DE GUARANÁ, 2 LITROS	KUAT	2.000,0000	PCT	8,2300	16.460,0000
0058	REFRIGERANTE, 2 LITROS	COCA-COLA	200,0000	PCT	10,5500	2.110,0000
0059	REFRIGERANTE MINI 200ML	ANTARTICA	2.200,0000	PCT	2,5500	5.610,0000
0060	SALSICHA, KG	AVIVAR	300,0000	PCT	13,2100	3.963,0000
0061	SAL REFINADO, PACOTE DE 1KG	UNIÃO	1.100,0000	PCT	3,0500	3.355,0000
0062	SUCO CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 500ML (UVA).	DA FRUTA	700,0000	PCT	12,6000	8.820,0000
0063	SUCO CONCENTRADO, EMBALAGEM DE	DA FRUTA	1.400,0000	UNID.	11,1400	15.596,0000

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-11

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br



0064	5000ML (MARACUJÁ) TEMPERO ALHO E SAL 1 KG,	SACY	50,0000	PT	11,8700	593,5000
0065	VINAGRE: DE ÁLCOOL 750 ML	CASTELO	50,0000	UNID.	6,2300	311,5000
0066	LEITE INTEGRAL, PASTEURIZADO, 1L	MAVERO	22.000,0000	LT	5,5000	121.000,0000
0067	IOGURTE NATURAL, INTEGRAL, COM POLPA DE FRUTAS, 1L	VAIDOSA	1.000,0000	LT	12,7900	12.790,0000
0069	ABACATE, KG	DIST. CATALAO	300,0000	KG	8,2000	2.460,0000
0070	ABACAXI, UND	DIST. CATALAO	400,0000	UNID.	10,8900	4.356,0000
0071	ABÓBORA MORANGA HÍBRIDA KG	DIST. CATALAO	3.000,0000	KG	5,1900	15.570,0000
0072	ABOBRINHA KG	DIST. CATALAO	250,0000	KG	7,2900	1.822,5000
0073	ALFACE VERDE (MOLHO) CRESPA OU LISA	DIST. CATALAO	350,0000	UNID.	3,4600	1.211,0000
0074	ALHO IN NATURA KG	DIST. CATALAO	420,0000	KG	39,9000	16.758,0000
0075	BANANA PRATA KG (PENCAS)	DIST. CATALAO	4.200,0000	KG	10,9500	45.990,0000
0076	BANANA CATURRA KG (PENCAS)	DIST. CATALAO	4.300,0000	KG	7,1400	30.702,0000
0077	BATATA DOCE KG	DIST. CATALAO	150,0000	KG	7,8700	1.180,5000
0078	BATATA INGLESA, KG	DIST. CATALAO	6.500,0000	KG	6,9900	45.435,0000
0079	BETERRABA, KG	DIST. CATALAO	400,0000	KG	7,9600	3.184,0000
0080	BRÓCOLIS, UND	DIST. CATALAO	500,0000	UNID.	8,9700	4.485,0000
0081	CEBOLA BRANCA KG	DIST. CATALAO	900,0000	KG	10,9500	9.855,0000
0082	CEBOLINHA (MOLHO)	DIST. CATALAO	400,0000	UNID.	3,4900	1.396,0000
0083	CENOURA, KG	DIST. CATALAO	3.000,0000	KG	9,7800	29.340,0000
0084	CHUCHU, KG	DIST. CATALAO	900,0000	KG	9,0900	8.181,0000
0085	COUVE (MOLHO)	DIST. CATALAO	350,0000	UNID.	3,8300	1.340,5000
0086	COUVE-FLOR, UND	DIST. CATALAO	200,0000	UNID.	13,9400	2.788,0000
0087	GOIABA, KG	DIST. CATALAO	1.700,0000	KG	18,4500	31.365,0000
0088	INHAME, KG	DIST. CATALAO	3.500,0000	KG	8,6400	30.240,0000
0089	LARANJA, KG	DIST. CATALAO	900,0000	KG	6,7500	6.075,0000
0090	LIMÃO TAHITI. KG	DIST. CATALAO	400,0000	KG	7,9600	3.184,0000
0091	MAÇÃ, KG	DIST. CATALAO	5.000,0000	KG	13,7600	68.800,0000
0092	MAMÃO, KG	DIST. CATALAO	1.300,0000	KG	11,1000	14.430,0000
0093	MANDIOCA DESCASCADA, KG	DIST. CATALAO	1.900,0000	KG	9,9400	18.886,0000

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-11

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br



0094	MANGA TOMMY, KG	DIST. CATALAO	300,0000	KG	8,8800	2.664,0000
0095	MELANCIA, KG	DIST. CATALAO	5.000,0000	KG	5,6000	28.000,0000
0096	TANGERINA POKAN	DIST. CATALAO	900,0000	KG	9,4700	8.523,0000
0097	OVO DE GALINHA, DZ	GONTIJO	4.000,0000	UNID.	9,4500	37.800,0000
0098	PIMENTÃO, KG	DIST. CATALAO	100,0000	KG	15,9700	1.597,0000
0099	REPOLHO BRANCO, KG	DIST. CATALAO	200,0000	KG	8,1100	1.622,0000
0100	SALSINHA	DIST. CATALAO	400,0000	UNID.	3,4100	1.364,0000
0101	TOMATE LONGA VIDA	DIST. CATALAO	1.700,0000	KG	11,7300	19.941,0000
0102	UVA IN NATURA, KG	DIST. CATALAO	300,0000	KG	21,9800	6.594,0000
0103	BACON CURADO, KG	PIF PAF	50,0000	KG	35,3100	1.765,5000
0104	CARNE BOVINA, MOÍDA, MAGRA, KG (EMBALADOS EM PACOTES DE 2KG)	MATOSO	9.800,0000	KG	30,9900	303.702,0000
0105	CARNE BOVINA, EM CUBOS, MAGRA, KG (EMBALADOS EM PACOTES DE 2KG)	MATOSO	1.000,0000	KG	31,0600	31.060,0000
0106	CARNE SUÍNA, EM CUBOS, MAGRA, KG (EMBALADOS EM PACOTES DE 2KG)	MATOSO	1.700,0000	KG	19,9100	33.847,0000
0107	COXA E SOBRECÓXA, KG (EMBALADOS EM PACOTES DE 2KG)	AVIVAR	7.500,0000	KG	25,2400	189.300,0000
0108	FILÉ DE TILÁPIA, CONGELADA, KG	FRIGOLEM OS	100,0000	KG	60,0800	6.008,0000
0109	LINGUIÇA CALABRESA, KG	PIF PAF	150,0000	KG	28,4200	4.263,0000
0110	PEITO DE FRANGO, KG (EMBALADOS EM PACOTES DE 2KG)	AVIVAR	1.500,0000	KG	16,6400	24.960,0000
TOTAL DO FORNECEDOR: 1.529.829,90						

SUPERMERCADO QUALY MAIS LTDA

0002	AÇOCOLATADO EM PÓ 1 KG	SANTA AMALIA	100,0000	PCT	29,6000	2.960,0000
0003	AÇUCAR CRISTAL 5 KG	DELTA	1.800,0000	PCT	20,6000	37.080,0000
0008	ARROZ TIPO 1, 5 KG	BOMFIM	2.200,0000	PCT	34,6500	76.230,0000
0012	BISCOITO DE POLVILHO 200 G	VOVO CIDADIA	3.500,0000	PCT	10,1900	35.665,0000
0013	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, PACOTE DE 600G	MABEL	600,0000	PCT	10,2000	6.120,0000
0014	BISCOITO ÁGUA E SAL, PACOTE DE 350G	VILMA	200,0000	PCT	7,2600	1.452,0000
0015	BOLACHA, TIPO MAISENA, PACOTE DE 600G	NINFA	200,0000	PCT	11,7100	2.342,0000
0016	CACAU EM PÓ INSTANTÂNEO 1 KG	SANTO GRANO	300,0000	PCT	59,7500	17.925,0000
0021	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 1,1KG	ELEFANTE	3.000,0000	PCT	19,9600	59.880,0000

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-11

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br



0022	FARINHA DE MANDIOCA 500 G	PACHA	500,0000	PCT	7,2300	3.615,0000
0023	FARINHA DE MILHO 500 G	SOLAR	800,0000	PCT	5,2700	4.216,0000
0024	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1 KG	SANTO GRANO	1.500,0000	PCT	6,9500	10.425,0000
0025	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PACOTE DE 1KG	SANTO GRANO	600,0000	PCT	6,5800	3.948,0000
0027	FEIJÃO CARIOCA 1 KG	AMARAL	3.000,0000	PCT	7,9000	23.700,0000
0029	FERMENTO EM PÓ 250 G	AMO	550,0000	UNID.	13,0800	7.194,0000
0031	FUBÁ DE CANJICA, EMBALAGEM DE 500G	ROCINHA	200,0000	UNID.	10,9900	2.198,0000
0037	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, COM OVOS, N°8, PACOTE DE 1KG	DOM SAPORE	1.500,0000	PCT	10,4600	15.690,0000
0038	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, SEM OVOS, N°8, PACOTE DE 1KG	DOM SAPORE	1.300,0000	PCT	9,7500	12.675,0000
0039	MACARRÃO DO TIPO LETRINHA, COM OVOS 1 KG	SANTA AMALIA	50,0000	PCT	10,6200	531,0000
0040	MACARRÃO, TIPO PARAFUSO, COM OVOS, PACOTE DE 1KG	DOM SAPORE	800,0000	PCT	10,4600	8.368,0000
0041	MACARRÃO PICADO, TIPO PADRE NOSSO, COM OVOS, PACOTE DE 1KG	YARA	2.000,0000	PCT	10,4600	20.920,0000
0042	MACARRÃO TIPO LASANHA, MASSA PRÉ-COZIDA, COM OVOS, PACOTE DE 500G	VILMA	350,0000	PCT	11,5800	4.053,0000
0044	MANTEIGA PURA COM SAL, EMBALAGEM DE 500G	SAUDE	1.200,0000	PCT	30,1500	36.180,0000
0045	MARGARINA CREMOSA COM SAL, EMBALAGEM DE 500G	DELICIA	1.500,0000	PCT	9,8100	14.715,0000
0049	ÓLEO DE SOJA 900 ML	ABC	3.300,0000	UNID.	7,3300	24.189,0000
0055	POLVILHO DOCE DE 1 KG	SANTO GRANO	2.800,0000	PCT	11,91	33.348,0000
0068	QUEIJO CURADO, TIPO MINAS, KG	ARAXA	920,0000	KG	46,7500	43.010,0000
TOTAL DO FORNECEDOR: 508.629,0000						
TOTAL GERAL: 2.038.458,9000						

Ocorrências:

O critério para a classificação das propostas foi o de **Menor Preço - Item**, que estão registrados no mapa de apuração de lances em anexo.

A sessão de licitação iniciou as 09:00 e interrompemos a sessão para almoço e ajuste no sistema. Iniciamos a sessão as 12:30 para concluir os itens 56 a 110.

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigo/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-11

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br



Após a etapa de lances foi passado a lista dos itens com a sua respectiva marca para a nutricionista responsável Srta. Julliane Santos Ferreira, para avaliar. Foram encontradas marcas divergentes com o instrumento convocatório. Os licitantes em comum acordo, disseram que o licitante ganhador da marca sem a indicação poderia alterar a marca sem alterar o valor final da oferta.

Consultando nosso assessor de licitação, Dr. Creonty Machado Gusmão, OAB nº: 209.193, por telefone, o mesmo disse que poderia realizar a trocas de marcas sem onerar o valor final do lance do item.

Os itens divergentes são:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA ANTERIOR	MARCA TROCADA
SUPERMERCADO NOVO HORIZONTE LTDA			
0010	AZEITONA, EMBALAGEM DE 500G	GRAM OLIVIA	FONTINI
0011	BATATA PALHA, PACOTE 300G	KOMA KEBOM	KROQUES
0020	COCO RALADO, EMBALAGEM DE 100G	TIA ITA	DU COCO
0030	FUBÁ MOINHO D'ÁGUA 1 KG	FAZENDINHA	ROCINHA
0035	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1KG	MULAC	ITALAC
0036	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA 1 LITRO	UAI	CAMPONESA
0043	MAIONESE, EMBALAGEM DE 1KG	ARISCO	HELLMANN'S
0048	MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA, LATA DE 2KG	MINAS MAIS	QUERO
0058	REFRIGERANTE, 2 LITROS	KUAT	COCA-COLA
0063	SUCO CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 5000ML (MARACUJÁ)	SERYGI	DA FRUTA
0065	VINAGRE: DE ÁLCOOL 750 ML	6,26	CASTELO
0066	LEITE INTEGRAL, PASTEURIZADO, 1L	COOPERITA	MAVERO
0077	BATATA DOCE KG		DIST. CATALAO
0081	CEBOLA BRANCA KG		DIST. CATALAO
0106	CARNE SUÍNA, EM CUBOS, MAGRA, KG (EMBALADOS EM PACOTES DE 2KG)		MATOSO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA ANTERIOR	MARCA TROCADA
SUPERMERCADO QUALY MAIS LTDA			
0027	FEIJÃO CARIOCA 1 KG	AMARAL	
0029	FERMENTO EM PÓ 250 G	AMO	
0037	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, COM OVOS, Nº8, PACOTE DE 1KG	DOM SAPORE	
0038	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, SEM OVOS, Nº8, PACOTE DE 1KG	DOM SAPORE	
0040	MACARRÃO, TIPO PARAFUSO, COM OVOS, PACOTE DE 1KG	DOM SAPORE	
0041	MACARRÃO PICADO, TIPO PADRE NOSSO, COM OVOS, PACOTE DE 1KG	YARA	



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-11

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br



Como a Representante da empresa SUPERMERCADO QUALY MAIS LTDA não estava presente após o almoço, iremos solicitar que a empresa apresente amostra dos produtos da tabela acima para análise e classificação. A empresa terá um prazo para apresentar as amostras de **05 dias corridos**, sujeito a não classificação do itens.

Concluída a fase da proposta procedeu-se a abertura da documentação de habilitação das licitantes vencedoras para análise e verificação, tendo estas apresentado os documentos de acordo com as exigências editalícias.

As empresas licitantes declaram que **não** pretendem recorrer da decisão do pregoeiro, renunciando, assim, ao direito de recurso e ao prazo respectivo, concordando com o curso do procedimento licitatório.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão, lavrando-se o presente registro dos acontecimentos, que após lido e achado conforme, vai assinado pelos presentes.

Perdigão/MG, 25 de junho de 2023.

JULIO DIMAS TAVARES DE SOUZA
PREGOEIRO(A) OFICIAL

BRENDA MAIA DE OLIVEIRA
AGENTE PÚBLICA

ROSÁRIA MORATO LEMOS RODRIGUES
AGENTE PÚBLICA

THAISSA CAETANO REZENDE ALVES
EQUIPE DE APOIO

JOICE ADRIANA ALVES AMARAL
AGENTE PÚBLICA

JULLIANE SANTOS FERREIRA
EQUIPE TÉCNICA

Fornecedores:

AVANTE LICITACAO E PRESTACAO DE SERVICO LTDA

IMAFORT PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

SUPERMERCADO NOVO HORIZONTE LTDA

SUPERMERCADO QUALY MAIS LTDA